АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  02 октября 2012 года   №1503
Об утверждении изменений, внесённых в устав

муниципального бюджетного  дошкольного

образовательного учреждения

« Винницкий  детский  сад № 8 »

      В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации учредительных документов муниципальных образовательных учреждений,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить изменения, внесённые в устав муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения « Винницкий  детский  сад  № 8», утвержденный постановлением  Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 28.09.2011 года № 972 , согласно приложению.

2.Уполномочить  Меркоеву Татьяну Николаевну, заведующего муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения «Винницкий  детский  сад  № 8», действующего на основании устава от имени и в интересах муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», быть заявителем в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 4 по Ленинградской области при государственной регистрации изменений, внесённых в устав муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения « Винницкий  детский  сад  № 8 ».

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на Воробьеву Н.А., председателя Комитета образования Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области».

Глава Администрации                                                                          П.П. Левин

                    УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

МО «Подпорожский муниципальный

район Ленинградской области»

от 02 октября 2012 г.  № 1503
Глава администрации

________________________ П.П. Левин

  (приложение)
Изменения, внесенные в устав

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Винницкий  детский  сад  №  8» , утвержденный постановлением администрации Муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

от  28  сентября  2011  года  №  972
1. В разделе 1. Общие положения:

- пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Винницкий  детский  сад  №  8» (далее Учреждение) создано в 1959 году , как  ясли –сад  №  8.
- пункт 1.11. исключить.

- пункт 1.21. включить   и  изложить в  следующей  редакции :

«1.21. Устав Учреждения и изменения к нему принимаются общим собранием и утверждаются Учредителем в установленном порядке».

2. В разделе 3. Основные характеристики организации образовательного процесса:

- пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. Количество и соотношение возрастных групп детей в дошкольном образовательном  учреждении определяется Учредителем.

Количество воспитанников в группах  определяется исходя из  расчета площади групповой (игровой) – для групп детей раннего возраста не менее 2,5 квадратных метров на одного ребенка, в дошкольных группах не менее 2,0 квадратных метров на одного ребенка».

- пункт 3.21. изложить в следующей редакции:

«3.21. Режим работы Учреждения и длительность пребывания в нем воспитанников определяются уставом Учреждения. Учреждение работает по пятидневной рабочей неделе с десяти и (или) двенадцатичасовым пребыванием воспитанников исходя из запросов родителей».

- пункт 3.13. изложить в следующей редакции:
«3.13. Отчисление воспитанников из Учреждения проводится в следующих случаях:

- по заявлению родителей (законных представителей);

- по медицинским показаниям;

- по достижении возраста 7лет».
-  пункт 3.26.  изложить  в  следующей   редакции:

«3.26. Медицинское  обслуживание  детей  в  Учреждении  обеспечивается  органами  здравоохранения  и  старшей   медицинской  сестрой, которая  наряду  с  администрацией  несет  ответственность  за  здоровье  и  физическое  развитие  детей,  проведение   лечебно-профилактических  мероприятий,  соблюдение  санитарно-гигиенических  норм,  режима  и  качества  питания.
3. В разделе 4. Участники образовательного процесса, их права и обязанности:

- пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Участниками образовательного процесса в Учреждении являются:

- воспитанники;

- родители (законные представители);

- педагогические работники».

4. В разделе 5. Управление учреждением:

- пункт 5.3. слова «- осуществляет контроль за организацией воспитательно – образовательного процесса, поддержанием в Учреждении необходимых условий для обучения, воспитания, охраны жизни и здоровья детей и работников Учреждения в пределах своей компетенции» исключить.

- пункт 5.10. первый абзац дополнить словами «- разработка основной общеобразовательной программы дошкольного образования МБДОУ «Винницкий  детский  сад  №  8 ».

5. В разделе 8.Порядок  реорганизации  и  ликвидации  учреждения:

-  пункт 8.3. дополнить:

« -  по  решению  сельского  схода».
 6. В  разделе  10. локальные нормативные акты, регламентирующие  деятельность Учреждения:

- исключить из перечня локальных актов:

«-Положение о работе с персональными данными воспитанников, зачисленных в Учреждение и их родителей (законных представителей);

- Положение о работе с персональными данными работников».

Дополнить:

Положение о порядке комплектования воспитанниками;

Положение об официальном сайте;

Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных воспитанников в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении « Винницкий  детский  сад  №  8»;

Положение об обработке и защите персональных данных работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Винницкий  детский  сад  № 8»
Основная общеобразовательная программа дошкольного образования МБДОУ « Винницкий  детский  сад  №  8».